7. Et quia jam quotidie magis appropinquat recognitionis (*id est* judicij. V. ep. 19, n. 3) dies, omnisque nos hora judicio applicat, satagit et properat bonus Dominus præcipere nos ab ira ventura, et de complexu³² hujus, ut scriptum est³³, nocentis et vipere generationis abducere. Hinc in omni loco plura quotidie mirabilia solito signa crebescunt, ut omnem, quantum in ipso est, hominem salvum faciat³⁴. Ostendit in raris, quod omnibus, si velint, prospicit. Sufficit enim universorum institutioni 232 forma paucorum, quæ in utruque proponitur, ut creditibus exemplo sit, indurantibus (An induratis)³⁵ testimonio. Quare si quid humani sapiunt³⁶, qui insificantur animo quem figura præferunt hominem, admirantur in te, et laudent Deum, et hanc beatissimam immutationem mentis ac vite tue non existiment errorem stultitiae, sed sapientiae Dei esse virtutem intelligent. Quanto enim prudentiorem te ceteris et doctiorem

¹⁷ Sap. v, 4. ¹⁸ Psal. xxxvi, 2. ¹⁹ Psal. cxliii, 4. ²⁰ Psal. cxlv, 8. ²¹ Psal. xviii, 8, juxta Psalt. Rom. I Tim. ii, 4. ²² Luc. i, 51. ²³ Matth. xi, 29. ²⁴ Psal. xl, 5. ²⁵ Psal. lxxix, 14. ²⁶ Gen. x, 9.

(a) MSS. Reg. et Vien. cum editis tribus, quem scit. Utraque lectio bona: vulgata concinnior et magis significans.

(b) LXX et Vulgata, in animas sanctas se transferrens.

(c) MSS. Reg. et Vien., factus, quæ lectio admitti posset, cum ex præmissis confirmetur. Verior visa est

A suis meminerunt, tanto evidentior iis esse debet operatio potentia Dei, quia prudentem a sententiæ suæ cursu vel statu non potest flectere, nisi summa ipsa Sapientia, quod est in Christo Deus, virtutum virtus, et mens mentium, Dominus majestatis, brachium excelsum, in quo dispersi superbi, ut scriptum est³⁷, a mente cordis ipsorum, depositi potentes de sede, et exaltati humiles. Quo brachio, id est, Christo, esurientes implentur bonis, et inanes dimittuntur divites. Quod et in te cernimus agi. Respic enim in temetipsum, et hæc utraque, quæ dejicit aut extollit Deus, in te eodem invenies.

8. Destructus es a superbo, assumptus in humilem: depositus ab iniqua³⁸ potentia sede, ut in pacis atque justitiae solio locareris: inanitus es a divate, ut dederis in paupere: et ab illa supervacua distentionis saturitate vacuatus es, ut veris pise paupertatis bonis implearis esuriens justitiam. Ubi nunc tu ille es alii quando terribilis, vel pro tribunalibus advocatus, vel in tribunalibus judex? ubi tua illa cervix, tunc verius, ut nunc de te mentitus es, tauri pinguis, quomodo facta est docilis ac tenuis in jugo Christi ex quo conversus ingemuisti³⁹, et *benepacitum est in te Deo* sicut *super vitulum novellum*⁴⁰? Deposita cervice tauri (c) fractus es in mansuetudinem bovis illius qui *agreditur possessorem suum*⁴¹. Beati oculi eorum qui hæc in te Dei mirabilia conspiciunt, etsi illi miserrimi⁴², qui videntes non vident.